（６－１号様式）

第　　　号

２０　　年　　月　　日

公益財団法人 日本海事科学振興財団
船の科学館
理事長　吉田　哲朗　殿
機関･団体名
（博物館名）
代表者職名･氏名　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
２０２４年度船の科学館「海の学び ミュージアムサポート」
プログラム１「海の企画展サポート」
支援対象事業完了報告書
標記の件、貴財団より支援を受けて開催いたしました企画展「○○○○○」について、下記のとおりご報告いたします。

記
	１．事業名

	２．事業期間
	２０　　年　　月　　日（　） ～２０　　年　　月　　日（　）

	３．会　　　期

　　実開催日数
	２０　　年　　月　　日（　） ～２０　　年　　月　　日（　）

実開催日数（　　日間）

	４．主催者名

	５．共催・後援・協力者等

	６．開催場所
	※巡回や複数館の場合、場所ごとの会期も記入

	７．入場者数／目標入場者数

　　達成率％
	入場者数：　　　　　　人／目標入場者数：　　　　　　人
達成率：　　％

	８．支援対象事業費
	　　　　　円　※6-2号様式の記載額

	９．支援金額
	　　　　　円　※6-2号様式の記載額

	10．自己負担額
	　　　　　円　※6-2号様式の記載額

	11．支援率（％）
	支援率：　　％

■事業内容

■目標達成状況　※決定通知、請書（１号様式）等で取り交わした事業目標に対して、目標が達成できたか否かを具体的な数値等を用いながら記載してください。

	「海の学び」活動としての事業目標の達成状況

	定量的目標に係る

達成状況
※簡潔に箇条書き
※具体的な数値等を入れる
	①
②
③

	定性的目標に係る
達成状況

※簡潔に箇条書き
	④
⑤

⑥

	要因

※上記の数字と対比させ

その要因を記入
	①
②

③

④

⑤

⑥

■事業成果物（物件名、数量）※印刷物は添付すること
＜印刷成果物＞
＜その他成果物＞

■広報成果（公開日、媒体名）※写しを添付すること

■その他
（※博物館・地域などとの連携の取り組みがありましたらこの欄にご記入ください）

■事業成果のまとめ

（※本事業の成果を簡易にまとめてご記入ください）
１．事業全体の成果
２．事業全体の改善点
３．改善点に関する要因と対策

※添付必要書類
・開催状況写真（助成表示掲出状況含む）
・印刷成果物
・広報成果
・支援対象事業費決算書（６－２号様式）
・算入費用根拠資料（写し）
・来場者アンケート回答用紙（原本）
・実施者アンケート回答用紙（原本）
[image: image1.png]NoFlF8E Supported by
2070 (Joa

= e/l
Za—2 74 THE NIPPON
HR—p FOUNDATION

３．主な連携・協力先について
	連携・協力先名称
	連携・協力の内容

	１．

	２．

	３．

	４．

	５．

※主に教育機関や地域団体、他館などを中心に記載。表が不足する場合等は適宜増減すること
４．主な広報結果について

	掲載媒体名
	見出し、掲載日

	１．

	２．

	３．

	４．

	５．

※TV・新聞・雑誌等、主なものを中心に記載。表が不足する場合等は適宜増減すること
以上

開催館名

企画展名

開催期間：ｘｘｘｘ年ｘｘ月ｘｘ日（ｘ）～ｘｘｘｘ年ｘｘ月ｘｘ日（ｘ）

※このページは事業成果としてWEBにて公開いたします。肖像権や写真等の版権処理にご注意下さい。

ウェブ公開用ページ

企画展示

開催状況写真②（ハイライト）

企画展示

開催状況写真①（ハイライト）

関連事業

開催状況写真②（ハイライト）

関連事業

開催状況写真①（ハイライト）

※上記写真等は特別な許可を得て撮影されたものです。無断転載等はできません。

【企画展の内容・目的】※事業全体を対象に「海の学び」の視点で簡潔に、箇条書きで。

■どのようなテーマ・内容の展示により、どのような「海の学び」となることを目標として実施したのか、など。（申請書記載内容参照）ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

■どのような関連事業を行い、どのような「海の学び」となることを目標として実施したのか、など。（申請書記載内容参照）ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

■その他の目的など（学習目標や解決課題、他）ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

１．企画展示の内容

※このページは事業成果としてWEBにて公開いたします。肖像権や写真等の版権処理にご注意下さい。

ウェブ公開用ページ

■開催期間：◯◯◯◯年◯◯月◯◯日（　）～◯◯◯◯年◯◯月◯◯日（　）

■開催場所：◯◯◯◯博物館　◯◯室

■入場者数：　　　　　　　　人

※上記写真等は特別な許可を得て撮影されたものです。無断転載等はできません。

企画展会場内の写真（１-②）

※海の学びの様子

企画展会場内の写真（１-①）

※海の学びの様子

企画展会場入口の写真

開催場所となった館の外観写真

どのような「資料」や「コーナー」によって、どのような「海の学び」の成果が生まれたのかを、学習のプロセスや展示の工夫と共に、具体例を交えて記入。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

企画展会場　入口

◯◯◯博物館　外観

※このページは事業成果としてWEBにて公開いたします。肖像権や写真等の版権処理にご注意下さい。

ウェブ公開用ページ

企画展会場内の写真（２-②）

※海の学びの様子

企画展会場内の写真（２-①）

※海の学びの様子

※上記写真等は特別な許可を得て撮影されたものです。無断転載等はできません。

企画展会場内の写真（３-②）

※海の学びの様子

企画展会場内の写真（３-①）

※海の学びの様子

どのような「資料」や「コーナー」によって、どのような「海の学び」の成果が生まれたのかを、学習のプロセスや展示の工夫と共に、具体例を交えて記入。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

どのような「資料」や「コーナー」によって、どのような「海の学び」の成果が生まれたのかを、学習のプロセスや展示の工夫と共に、具体例を交えて記入。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

※上記写真等は特別な許可を得て撮影されたものです。無断転載等はできません。

企画展会場内の写真（４-②）

※海の学びの様子

または

海の学び以外の内容

企画展会場内の写真（４-①）

※海の学びの様子

または

海の学び以外の内容

どのような「資料」や「コーナー」によって、どのような「海の学び」の成果が生まれたのかを、学習のプロセスや展示の工夫と共に、具体例を交えて記入。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

【来館者の声】※アンケート回答結果をもとに、簡潔に記入。

◯回答内容Ａ（海の学びに繋がるもの）

◯回答内容Ｂ（海の学びに繋がるもの）

◯回答内容Ｃ（海の学びに繋がるもの）

◯回答内容Ｄ（海の学び以外のものなど）

※このページは事業成果としてWEBにて公開いたします。肖像権や写真等の版権処理にご注意下さい。

ウェブ公開用ページ

２．関連事業の内容

※このページは事業成果としてWEBにて公開いたします。肖像権や写真等の版権処理にご注意下さい。

ウェブ公開用ページ

■関連事業名①

【開催日時】◯◯◯◯年◯◯月◯◯日（　）◯◯：◯◯ ～ ◯◯：◯◯

【開催場所】◯◯◯◯博物館　◯◯室

【参加者数】　　　　　　　　人

【実施内容・目的】

　●どのような内容の事業を行い、どのような「海の学び」となることを目標として実施したのか、など。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

　●どのような内容の事業を行い、どのような「海の学び」となることを目標として実施したのか、など。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

※上記写真等は特別な許可を得て撮影されたものです。無断転載等はできません。

浜井幸子

活動状況の写真（１-②）

※海の学びの様子

活動状況の写真（１-①）

※海の学びの様子

事前説明等の写真

開催場所の写真

どのような活動によって、そこからどのような「海の学び」となったのかを、学習のプロセスや展示の工夫と共に、具体例を交えて記入。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

◯◯◯の様子

開催場所の全景の様子

※このページは事業成果としてWEBにて公開いたします。肖像権や写真等の版権処理にご注意下さい。

ウェブ公開用ページ

※上記写真等は特別な許可を得て撮影されたものです。無断転載等はできません。

活動状況の写真（３-②）

※海の学びの様子

活動状況の写真（３-①）

※海の学びの様子

活動状況の写真（２-②）

※海の学びの様子

活動状況の写真（２-①）

※海の学びの様子

どのような活動によって、そこからどのような「海の学び」となったのかを、学習のプロセスや展示の工夫と共に、具体例を交えて記入。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

どのような活動によって、そこからどのような「海の学び」となったのかを、学習のプロセスや展示の工夫と共に、具体例を交えて記入。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

【来館者の声】※アンケート回答結果をもとに、簡潔に記入。

◯回答内容Ａ（海の学びに繋がるもの）

◯回答内容Ｂ（海の学びに繋がるもの）

◯回答内容Ｃ（海の学びに繋がるもの）

■関連事業名②

【開催日時】◯◯◯◯年◯◯月◯◯日（　）◯◯：◯◯ ～ ◯◯：◯◯

【開催場所】◯◯◯◯博物館　◯◯室

【参加者数】　　　　　　　　人

【実施内容・目的】

　●どのような内容の事業を行い、どのような「海の学び」となることを目標として実施したのか、など。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

　●どのような内容の事業を行い、どのような「海の学び」となることを目標として実施したのか、など。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

※このページは事業成果としてWEBにて公開いたします。肖像権や写真等の版権処理にご注意下さい。

ウェブ公開用ページ

※上記写真等は特別な許可を得て撮影されたものです。無断転載等はできません。

活動状況の写真（１-②）

※海の学びの様子

活動状況の写真（１-①）

※海の学びの様子

事前説明等の写真

開催場所の写真

どのような活動によって、そこからどのような「海の学び」となったのかを、学習のプロセスや展示の工夫と共に、具体例を交えて記入。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

◯◯◯の様子

開催場所の全景の様子

※このページは事業成果としてWEBにて公開いたします。肖像権や写真等の版権処理にご注意下さい。

ウェブ公開用ページ

※上記写真等は特別な許可を得て撮影されたものです。無断転載等はできません。

活動状況の写真（３-②）

※海の学びの様子

活動状況の写真（３-①）

※海の学びの様子

活動状況の写真（２-②）

※海の学びの様子

活動状況の写真（２-①）

※海の学びの様子

どのような活動によって、そこからどのような「海の学び」となったのかを、学習のプロセスや展示の工夫と共に、具体例を交えて記入。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

どのような活動によって、そこからどのような「海の学び」となったのかを、学習のプロセスや展示の工夫と共に、具体例を交えて記入。ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

【来館者の声】※アンケート回答結果をもとに、簡潔に記入。

◯回答内容Ａ（海の学びに繋がるもの）

◯回答内容Ｂ（海の学びに繋がるもの）

◯回答内容Ｃ（海の学びに繋がるもの）

※このページは事業成果としてWEBにて公開いたします。肖像権や写真等の版権処理にご注意下さい。

ウェブ公開用ページ

【事業全体のまとめ】※簡潔に記入。

※本サポート事業を活用したことによって、新たに実施できた成果（連携体制、ボリューム、クオリティ）や手法等の工夫を交えて、いかに効果的な「海の学び」を実施できたのか、参加者の感想などをもとに総括を記入。

※上記写真等は特別な許可を得て撮影されたものです。無断転載等はできません。

PAGE